

事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,179,466,077	1,257,534,401	-78,068,324
		障害福祉サービス等事業収益	132,584,422	131,539,739	1,044,683
		地代収入	2,400,000	2,400,000	
		高齢者住宅収入	58,696,083	55,357,521	3,338,562
		サービス活動収益計(1)	1,373,146,582	1,446,831,661	-73,685,079
	費用	人件費	732,226,118	735,967,615	-3,741,497
		事業費	145,090,848	146,894,536	-1,803,688
		事務費	256,144,327	239,961,461	16,182,866
		減価償却費	104,310,126	89,974,882	14,335,244
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,961,839	-27,131,765	-4,830,074
サービス活動費用計(2)	1,205,809,580	1,185,666,729	20,142,851		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	167,337,002	261,164,932	-93,827,930		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	48,434,113	81,583,413	-33,149,300
		投資有価証券評価益	37,594,781	25,269,398	12,325,383
		投資有価証券売却益	30,408,927	3,813,991	26,594,936
		その他のサービス活動外収益	13,058,268	13,037,005	21,263
		サービス活動外収益計(4)	129,496,089	123,703,807	5,792,282
	費用	有価証券評価損	864,720		864,720
		投資有価証券評価損	32,980,319	58,696,764	-25,716,445
		投資有価証券売却損	28,885,587	21,653,098	7,232,489
		その他のサービス活動外費用	3,205,447	5,792,599	-2,587,152
		サービス活動外費用計(5)	65,936,073	86,142,461	-20,206,388
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	63,560,016	37,561,346	25,998,670		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	230,897,018	298,726,278	-67,829,260		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		41,533,000	-41,533,000
		事業区分間繰入金収益	39,000,000		39,000,000
		拠点区分間繰入金収益	265,300,000	437,060,000	-171,760,000
		特別収益計(8)	304,300,000	478,593,000	-174,293,000
	費用	固定資産売却損・処分損	30,005		30,005
		国庫補助金等特別積立金積立額		41,753,000	-41,753,000
		事業区分間繰入金費用	14,000,000		14,000,000
		拠点区分間繰入金費用	290,300,000	437,060,000	-146,760,000
		特別費用計(9)	304,330,005	478,813,000	-174,482,995
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-30,005	-220,000	189,995
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	230,867,013	298,506,278	-67,639,265	
	前期繰越活動増減差額(12)	4,822,862,354	4,524,356,076	298,506,278	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	5,053,729,367	4,822,862,354	230,867,013	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	5,053,729,367	4,822,862,354	230,867,013	